Chega a esta Diretoria Jurídica o Projeto de Lei sob n",

118/2022, protocolizado sob o n° 1532/2022, de autoria do Poder Executivo

Municipal, exposto em 03 (três) artigos, que "Autoriza o Executivo Municipal a

efetuar a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.452.000,00

(Dois milhões, quatrocentos cinquenta e dois mil reais), no Orçamento do

Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 2022 e dá outras

providências" .

Houve solicitação para deliberação e aprovação em regime
de urgência.

O Projeto de Lei em comento foi protocolizado em data de

09 de novembro de 2022, e, levado ao conhecimento dos nobres Edis por meio de

[...]

Conforme justifica o Autor:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Encaminho para deliberação dessa Casa de Leis a inclusa proposta

de projeto de lei que "Autoriza o Executivo Municipal a efeluar a eberture de

Crédito Adiciona' Suplementar no valor de R$ 2_452.000,00(Dois milhões,

quatrocentos cinquenta e dois mil reais), no orçamento do Município de

Campo Mourão, exercício financeiro de 2022 e dá outras providências".

o presente projeto tem por objetivo a suplementaçào de dotação

orçamentária destinada ao ajuste da folha de pagamento até dezembro de 2022